MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 36, DE 27 DE MAIO DE 2022

A  PROCURADORA-CHEFE  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 33, inciso II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria

SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015), bem como a delegação conferida pela Portaria PGR/MPF

Nº 462, de 16 de junho de 2016,

Considerando a ausência de candidatos para a substituição remota nacional de que

trata o Edital nº 33, de 23 de maio de 2022, resolve:

Art.  1º  Determinar  à  Coordenadoria  Jurídica  e  de  Documentação da  PR-PR que

proceda a designação compulsória de membro para a substituição remota no PR-PR-21º Ofício da

Procuradoria da República no Paraná no período de 30 a 31 de maio de 2022.

Art. 2º Nos termos do item 2.3 do Edital 33/2022, dê-se ciência do presente edital,

por meio do correio eletrônico, aos membros lotados no MPF/PR.

Art. 3º Publique-se.

PAULA CRISTINA CONTI THÁ
Este texto não substitui o publicado no D  MPF-e  , Brasília, DF,   30     maio   2022.   Administrativo,   p.   27  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/240891/ED_PRPR_2022_33.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/240891/ED_PRPR_2022_33.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/240915/DMPF_ADM_202220530.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf